MARQUIE : MINI REFERENCE : 4401 R

TYPE : ONE MR max. : 650 kg
ANNEE : DEPUIS ORIGINE MS max. : 56 ke
Valeur D : 443 N Classe : A 50-X

NOTICE DE MONTAGE :

- Qutillage requis :
Clés et douilles de 8,10.13. 17,19, tournevis cruciforme,tournevis plat. Clé dynamométrique.

- Kit de montage :
Un attelage compose d’ une partie principale repére 1 ,de deux bras pliés repére 2 et 3
Un kit composé d” une rotule A348 R repére 4 avec son cache:boule, d” un support de

faisceau €lectrique avec sa plaque d” identification , d’ un faisceau électrique standard 7
broches avec son branchement, avec sa visserie de montage, d” une notice de montage.

- Visserie de montage :

En A : Reprendre les vis d’origine

EnB :4 vis HM 10 X30 X8 8 4 rondelles M10 X 45 4 rondelles frein M10
EnC : 2 vis HM 10 X30 X8.8 2 rondelles M10 X 30 2 rondelles frein M10

EnD :2 vis HM 10 X30 X8.8 4 rondelles M10X30 2 ecrous nylstop
EnE :2visHM 12 X 70 2 ecrous M12 nylstop

-Préparation et démontage pare-chocs

-Sous la voiture a I'intérieur du pare-chocs derriére la roue de secours retirer 1 vis téte de 10
-Dans les ailes enlever 2 x 2 clous cruciforme

-Tirer vers I'extérieur les garnitures plastique qui se trouvent au dessus des passages de roues
pour accéder a 2 x 1 vis cruciforme .

-Ouvrir le coffre et enlever 2 x 1 vis cruciforme a coté des feux.

-Débrancher le feu arriére central et déposer le pare-chocs

-Pour la pose de I’attelage

-Aprés avoir démonter le pare-chocs enlever le renfort pare-chocs.

Séparer la partie aluminium et la partie peinte du renfort pare-chocs , seul la partie aluminium
sera remonter avec sa visserie (8 vis HM 8 X 30 X 10.9) la partie peinte et la partie
polystyréne ne seront pas remonter.

-Eniever la roue de secours et débrider le pot d’échappement pour accéder au dessous des
deux petits longerons ,glisser la partie principale de I’attelage repére 1 dans ces longerons et
passer la boulonnerie en B sans serrer.

-Posttionner les bras repére 2 et 3 sans serrer.et venir remettre le renfort alummtum avec sa
visserie d’origine par dessus les bras repére 2 et 3 déja posmonner
-Serrer en priorité les vis repérer B sous les longerons puls I"assemblage du corps principal
repere | et des deux bras repere 2 et 3 ,serrer enfin les vis du renfort aluminium repére A
Monter la quille et le faisceau €lectrique Nota: Sur le support faisceau le trou oblong supérieur

sert a la fixation sur ["attelage et celui inférieur a accrocher le cable de sécurité.
Effectuer le branchement électrique et remonter le pare-chocs.

Important: Vérifier le couple de serrage de [a boulonnerie aprés 100 km de traction.
La capacité de traction est égale au poids maximum autorisé par le constructeur du véhicule.
IMD le 21.



(" YSIA| b

uoTleSTITPOW @8p °3ed

N-f 20YaTdd X T002'11°02

IVSIA| UOTIE9ID mum.qx

Jajuow § 2nj0y

A 5 B A TN R - 0

Wl o w 8| wwp
s3s1u00pad aberzes op ga7dno)

11INIPS
9P 9[quO 9] I9YO0I29¥ P INOTIPJUT Injeo 12 oafuleliv,l Ins UOIILX]] e
v jJas nwoosjuy 1roddns np inaprpddns 3worqo noJ1 o7 HNOUVIWHY

d 10¥y A4Yd
ANO INIW e
AOVINOW Ad VINHHDS . B




